
UCHWAŁA NR L/346/2014
RADY GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE Z/S W MSZANOWIE

z dnia 24 września 2014 r.

w sprawie przyjęcia środków z Funduszu Spójności z Priorytetu IX - Infrastruktura energetyczna przyjazna 
środowisku i efektywność energetyczna w ramach Działania 9.3 - Termomodernizacja obiektów użyteczności 

publicznej - plany gospodarki niskoemisyjnej (PGN) (Konkurs nr 2 /PO IiŚ/ 9.3/ 2013)

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Przyjąć środki do wysokości 45.908,50 zł (słownie: czterdzieści pięć tysięcy dziewięćset osiem złotych 
50/100) z Funduszu Spójności z Priorytetu IX - Infrastruktura energetyczna przyjazna środowisku i efektywność 
energetyczna w ramach Działania 9.3 - Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej - plany gospodarki 
niskoemisyjnej (PGN) - (Konkurs nr 2 /PO IiŚ/ 9.3/ 2013), i co będzie stanowić do 85% kosztów kwalifikowanych 
ww. projektu.

2. Pozostałe środki finansowe na opracowanie planu zabezpieczy ze środków własnych Gmina Nowe Miasto 
Lubawskie.

§ 2. Powyższe środki zostaną przeznaczone na opracowanie Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Nowe 
Miasto Lubawskie w ramach projektu pn.: „Opracowanie planu gospodarki niskoemisyjnej dla obszaru 
obejmującego teren gminy Nowe Miasto Lubawskie”, który będzie się składał z następujących elementów:

1) Plan gospodarki niskoemisyjnej,

2) Stworzenie bazy danych,

3) Szkolenia dla pracowników,

4) Informacja i promocja dotycząca udziału dofinansowania POIiŚ w stworzeniu planów gospodarki 
niskoemisyjnej, upublicznianie informacji o opracowaniu planów.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 Przewodniczący Rady Gminy

Roman Biegajski

Id: DD5A6E7F-3EE8-4599-A397-4941703D84E7. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Plan gospodarki niskoemisyjnej jest dokumentem strategicznym, który koncentruje się na podniesieniu
efektywności energetycznej, zwiększeniu wykorzystania odnawialnych źródeł energii oraz redukcji emisji gazów
cieplarnianych. Istotą planu jest osiągnięcie korzyści ekonomicznych, społecznych i środowiskowych z działań
zmniejszających emisję gazów cieplarnianych.

Potrzeba sporządzenia i realizacji planu gospodarki niskoemisyjnej:

1. wynika ze zobowiązań, określonych w pakiecie klimatyczno-energetycznym, przyjętym przez Komisję
Europejską w grudniu 2008 roku,

2. jest zgodna z polityką Polski i wynika z Założeń Narodowego Programu Rozwoju Gospodarki Niskoemisyjnej
przyjętych przez Radę Ministrów 16 sierpnia 2011 roku,

3. wypełnia obowiązki nałożone na jednostki sektora publicznego w zakresie efektywności energetycznej,
określonych w ustawie z dnia 15 kwietnia 2011 r. o efektywności energetycznej (Dz. U. z 2011 r., Nr 94, poz.
551 z późn. zm.).

Ponadto, posiadanie planu gospodarki niskoemisyjnej obejmującego teren gminy Nowe Miasto Lubawskie
będzie warunkiem koniecznym uzyskania dotacji z Unii Europejskiej w latach 2014-2020.

W związku z przyznaniem Gminie Nowe Miasto Lubawskie dofinansowania na realizację projektu, pn.
„Opracowanie planu gospodarki niskoemisyjnej dla obszaru obejmującego teren gminy Nowe Miasto Lubawskie”
w ramach konkursu nr 2/POIiŚ/9.3/2013 ogłoszonego przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, jednym z wymaganych załączników do
umowy o dofinansowanie stanowi uchwała Rady Gminy w sprawie przyjęcia środków z Funduszu Spójności
z Priorytetu IX - Infrastruktura energetyczna przyjazna środowisku i efektywność energetyczna w ramach Działania
9.3 - Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej - plany gospodarki niskoemisyjnej (PGN) (Konkurs nr
2 /PO IiŚ/ 9.3/ 2013).

Mając na względzie powyższe podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne.

Id: DD5A6E7F-3EE8-4599-A397-4941703D84E7. Podpisany Strona 1




